
 
 

Decreti Dipartimentali 
Repertorio n. 326/2024 
Prot. n. 57318 del 16/02/2024 (2024-UNBSCLE-0057318) 

 
IL DIRETTORE  

DIPARTIMENTO DI ECONOMIA E MANAGEMENT 
 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Brescia emanato con D.R. del 14 settembre 2020, n. 616, 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - serie generale 26 settembre 2020, n. 239; 

VISTO l’art. 5 del Regolamento dei Corsi di Dottorato di Ricerca dell’Università degli Studi di Brescia 
emanato con D.R. 29 marzo 2022, rep. N. 294, prot. n.153432, ed emendato con D.R. 4 maggio 2022, 
rep.382, prot. n. 176546; 

VISTO il Titolo IV “Elezioni dei rappresentanti dei dottorandi e degli specializzandi nei rispettivi organi” 
del Regolamento Elettorale, emanato con D.R. 16 ottobre 2020, n. 734, ed emendato con D.R. 23 
dicembre 2020, n. 1100; 

CONSIDERATO che il Dipartimento di Economia e Management è sede amministrativa del Corso di 
Dottorato di Ricerca in “Modelli e Metodi per l’Economia e il Management - Analytics for Economics and 
Management (AEM)”; 

RICHIAMATO il Decreto Dipartimentale n. 99/2024, prot. n 12840 del 17 gennaio 2024, di indizione delle 
elezioni di una rappresentanza dei dottorandi e delle dottorande nel Collegio Docenti del Dottorato di 
Ricerca in “Modelli e Metodi per l’Economia e il Management - Analytics for Economics and Management 
(AEM)”; 

PRESO ATTO che per le elezioni della rappresentanza di cui al richiamato Decreto non sono state 
presentate candidature;  

CONSIDERATO opportuno procedere con l’indizione di un’ulteriore tornata elettorale, ai sensi dell’art. 
27 del Regolamento Generale di Ateneo,  

 
D E C R E T A 

 
Data delle elezioni suppletive ed eligendi 
Sono indette nel giorno 21 marzo 2024 le elezioni suppletive di una rappresentanza dei dottorandi e delle 
dottorande nel Collegio Docenti del Dottorato di Ricerca in “Modelli e Metodi per l’Economia e il 
Management - Analytics for Economics and Management (AEM)”, quantificata nella misura non inferiore al 
15% e non superiore al 20% della composizione del Collegio Docenti stesso, ai sensi dell’art.5, comma 3, del 
Regolamento dei Corsi di Dottorato di Ricerca.  
La votazione si terrà dalle ore 9.15 alle ore 12.45.   
 

Modalità delle votazioni 
Le elezioni si svolgeranno secondo le modalità previste dal Regolamento Elettorale di Ateneo consultabile 
alla pagina internet https://www.unibs.it/it/ateneo/amministrazione/statuto-e-regolamenti/regolamento-
elettorale-delluniversita e  secondo quanto stabilito dal presente Decreto. 
Le votazioni si svolgeranno telematicamente con il sistema di voto digitale ELIGO. 
 

https://www.unibs.it/it/ateneo/amministrazione/statuto-e-regolamenti/regolamento-elettorale-delluniversita
https://www.unibs.it/it/ateneo/amministrazione/statuto-e-regolamenti/regolamento-elettorale-delluniversita


 
 

Espressione del voto 
Potrà essere espressa una sola preferenza per ogni votazione. 
Le votazioni si intendono valide se ad esse vi abbia preso parte almeno il dieci per cento degli aventi diritto. 
 
Elettorato attivo e passivo 
Ai sensi dell’art. 45 del Regolamento Elettorale di Ateneo: 

- L'elettorato attivo spetta a tutti gli iscritti ai Cicli attivi nell’anno accademico di indizione delle 
elezioni, riuniti in un unico corpo elettorale per ciascun Corso. 

- L’elettorato passivo spetta a tutti gli iscritti ai Cicli attivi nell’anno accademico di indizione delle 
elezioni ed è riservato ai dottorandi con periodo residuo di corso non inferiore alla durata del 
mandato. 

L’elenco dell’elettorato attivo è allegato al presente decreto di cui costituisce parte integrante. 

 

Modalità e termini per la presentazione delle candidature 
Ai sensi dell’art. 46, comma 2, del Regolamento Elettorale di Ateneo, le elezioni si svolgono mediante 
presentazione di candidature individuali.  
Le candidature dovranno essere inviate all’indirizzo di posta certificata del Dipartimento di Economia e 
Management dem@cert.unibs.it entro lunedì 4 marzo 2024, utilizzando il modulo allegato al presente 
Decreto e unitamente alla copia di un valido documento d’identità. 

 

Pubblicazione delle candidature  
Gli elenchi dei candidati saranno pubblicati almeno dieci giorni prima della data fissata per le elezioni sul 
portale web di Ateneo. Sarà data notizia a tutti gli elettori dell’avvenuta pubblicazione, eventuali ricorsi 
avverso gli elenchi dei candidati e delle candidate potranno essere presentati alla Commissione elettorale per 
iscritto nel termine perentorio di cinque giorni dalla data di pubblicazione degli stessi. 

 

Istituzione della Commissione elettorale 
La Commissione elettorale è così composta:   
Presidente: prof. Daniele Maffeis 
Membro: prof. Jacopo Daniele Bonan 
Membro: prof. Domenico Scopelliti 
 
La Commissione elettorale si riunirà in modalità telematica. 
 
   
   
  IL DIRETTORE 
                                           del Dipartimento di Economia e Management 
                                             prof. Giuseppe Bertoli 
 
 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i) 
  
 
 

mailto:dem@cert.unibs.it


 
 

 
Dottorato di Ricerca in “Modelli e Metodi per l’Economia e il Management – Analytics for 
Economics and Management (AEM)”  
ELETTORATO ATTIVO 
 
MATRICOLA NOME COGNOME CICLO 

746475 Luca Biazzo XXXIX 

749734 Francesco Bongiovanni XXXIX 

731988 Fabio Buffoli XXXIX 

746520 Henrique Ferreira Morici XXXIX 

746436 Mir md Moheuddin XXXIX 

706685 Nicolò Mombelli XXXIX 

746741 Diego Pagnoncelli XXXIX 

746665 Nauel Serraino XXXIX 

746500 Maryam Tamadoni Jahromi XXXIX 
744566 Reza Atefi XXXVIII 
744307 Gabriele Giudici XXXVIII 
744312 Paola La Guardia Zorzin XXXVIII 
744407 Annagiulia Pezzola XXXVIII 
744524 Renato Rossetti XXXVIII 
729782 Umberto Sagliaschi XXXVIII 
731354 Hajar Zegrati XXXVIII 
739062 Davide Angioni XXXVII 
725096 Tommaso Bonafini XXXVII 
739069 Mateusz Dadej XXXVII 
709937 Demis Legrenzi  XXXVII 
92189 Nicola Mangraviti XXXVII 
740052 Ilenia Gaia Romani XXXVII 
739385 Cristiano Salvagnin XXXVII 
709003 Diana Tratta XXXVII 
711591 Matteo Ventura XXXVII 
29958 Riccardo Zanardelli XXXVII 
734801 Romeo Casesa XXXVI 
734824 Zeeshan Mukhtar XXXVI 
90145 Felice Pedersoli XXXVI 
708460 Alessandra Ruffini XXXVI 
734938 Matilda Tsekpokumah XXXVI 



 
 

 
Al Dipartimento di Economia e Management 
dem@cert.unibs.it 
 
Modulo per la raccolta delle candidature per le elezioni dei rappresentanti dei dottorandi nel 
Collegio dei Docenti del Dottorato di Ricerca in “Modelli e Metodi per l’Economia e il 
Management - Analytics for Economics and Management (AEM)” 
 

Il/La sottoscritto/a ………………………………………………. nato/a a 

………………………………… il ………………………., residente a 

…………………………………… in provincia di ……………….. via 

………………………………………………. n° …… tel. ……………………………………………..  

regolarmente iscritto al Corso di Dottorato in “Modelli e Metodi per l’Economia e il Management -Analytics 

for Economics and Management (AEM)” anno di corso …………, matricola n. ……………………….  

 

Dichiara la propria volontà a candidarsi per le elezioni dei/delle rappresentanti dei/delle 

dottorandi/dottorande nel Collegio dei Docenti del Dottorato di Ricerca in “Modelli e Metodi per 

l’Economia e il Management - Analytics for Economics and Management (AEM)” indette per il giorno 21 

marzo 2024. 

 

 

Brescia, ………………………. 

 

                                                                                                                       FIRMA 

          

                                                                                                ………………………………………. 

 

 

 

ALLEGATO: COPIA DOCUMENTO DI IDENTITA’ 

 

mailto:dem@cert.unibs.it


 
 

 
 

To Department of Economics and Management 
 dem@cert.unibs.it 
 
Application form for elections of representatives of PhD students in the Scientific Board of 
the PhD Program in "Modelli e Metodi per l’Economia e il Management - Analytics for 
Economics and Management (AEM)" 
 

I undersigned: 

First name ………………………………………  

Last name……………………………………….. 

Place of birth ………………………………… ..Date of birth …………………………………………  

Address…………………………………………………………………………………………………. 

Phone ………………………………………….  

regularly enrolled in the PhD course in “Modelli e Metodi per l’Economia e il Management - Analytics for 

Economics and Management (AEM)”, year of study …………………………, matricola n. 

………………………., declares to be available to be elected as a representative of PhD students in the 

Scientific Board of the PhD Program in "Modelli e Metodi per l’Economia e il Management - Analytics for 

Economics and Management (AEM)" that will be held on March 21, 2024. 

 

Brescia, ………………………. 

 

                                                                                                                       SIGNATURE          

                                                                                                ………………………………………… 

 

 

ATTACHMENT: COPY OF IDENTITY DOCUMENT 

mailto:dem@cert.unibs.it

	IL DIRETTORE
	DIPARTIMENTO DI ECONOMIA E MANAGEMENT

		2024-02-16T11:57:29+0100
	IT
	Giuseppe Bertoli




